
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 01 de setembro de 2020 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO 2º ADITIVO POR OUTROS MOTIVOS 
AO CONTRATO Nº 165/2020. 

 
Processo Administrativo Nº 091/2019. Tomada de 
Preços Nº 003/2019. Contratante: Prefeitura de 
Coremas/PB. Contratada: Advise Consultoria & 
Planejamento Eireli, CNPJ: 07.804.258/0001-90. 
Considerando a solicitação do Sr. Francieudo Soares 
da Silva, Secretário de Administração, Planejamento e 
Gestão, deste município, através de seu oficio datado 
de 21 de agosto de 2020, onde solicitou excluir cargos 
e alterar quantitativo de outros do Concurso Público 
para provimento dos cargos da Prefeitura Municipal de 
Coremas/PB. Considerando a necessidade de 
alteração nos quantitativos das vagas do Concurso 
Público que será realizado em 2020, ficam excluídos os 
seguintes cargos: a) Excluído as vagas para motorista 
do SAMU; b) Excluído as vagas para professor 
polivalente; c) Excluído as vagas para técnico 
enfermagem do CAPS; d) Excluído as vagas para 
técnico enfermagem do SAMU. Considerando a 
necessidade de alteração nos quantitativos das vagas 
do Concurso Público que será realizado em 2020, 
ficam alterados os quantitativos dos cargos a seguir: a) 
Fica reduzido de três para duas vagas para cargo de 
professor de arte; b) Fica reduzido de quatro para três 
vagas para o cargo de professor de educação física; c) 
Fica reduzido de três para duas vagas para o cargo de 
operador de máquinas. Considerando que as 
modificações acima citadas são para ficar de acordo 
com a Lei Municipal Nº 166/2015, de 30 de março de 
20215, desta forma a empresa contratada deverá 
utilizar o quadro abaixo para compor o edital do 
concurso público ora contratado. Ficam ratificadas 
todas as demais cláusulas contratuais que não foram 
modificadas pelo presente termo aditivo. Partes: 
Francisca das C. A. de Oliveira (Pela contratante) e o 
Sr. Clênio Marcos de Lima Santos, CPF Nº 
001.271.584-05 (Pela contratada).  

Coremas/PB, 31 de agosto de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 268/2018. 
 
Pregão Presencial Nº 016/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Coremas/PB. Contratada: M.G. 
Doctors Serviços Médicos Ltda, CNPJ nº 
17.721.542/0001-56. Considerando a necessidade de 
continuação da prestação de serviços médicos 

realizando pequenas cirurgias ambulatoriais, exames, 
consultas, procedimentos médicos na área de clínica 
geral, consulta médica na área de pediatria e outros, e 
a utilização do saldo contratual serviços prestados pela 
contratada a vigência passará de 03/09/2019 a 
03/09/2020, para a nova vigência de 03/09/2020 a 
31/12/2020, e ainda e por se tratar de serviços de 
natureza continuada, desta forma fica justificada a 
prorrogação da vigência. Ficam ratificadas todas as 
demais cláusulas contratuais que não foram 
modificadas pelo presente termo aditivo. Partes 
contratantes: Francisca das C. A. de Oliveira (Prefeita) 
e o Sr. Marcelo Gambarra Pires (Pela contratada). 

Coremas/PB, 01 de setembro de 2020. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


